.pro qualibet somata lignarum si fuerint sica solvat aceusatus soldos vìginti, et
si fuerint partìm sica et partim virida solvere teneatur soldos quadraginta, et si
fuerint virida condemnetur in soldis sexaginta. Et si in dieta somata fuerit
lìgnamen videlieet canteri, sereze, manichi lighonis, aratri, banche, tabule,
condenneturpro qualibet somata in libris sex; et si aliqua persona portabit de
dieto territorio publico aut manicos ligonìs aut alia lignamìna que facta sint
de dieta costa Noari versus ubagum, solvere teneatur libras tres. Et si aliqua
persona inventa fuerit extrare de supradicto territorio aliquod fassum
lìgnarum solvere teneatur soldos quinque pro quolibet fasso in quo fasso non
sit calcia Iìgnaminìs; si contra calcia condennetur ut superius continetur si de
die fuerit et si de nocte duplicetur supradicta pena.

Et si aliqua persona cuius eondictionis existerit se nominaret alio
nomine vel cognomine quam suo, solvere teneatur duplum predicte pene et
semper teneatur emendare damnum, '

Statuerunt et ordinaverunt quod si aliqua persona extranea inventa
fuerit talìare aliquod lignamen sive lignas in dicto territorio et non extraserit,
condennetur pro quolibet et qualibet vice ad penam librarum trium quarum
penarum predictarum semper dividantur ut supra si de dìe fuerit et si de nocte
duplicetur dieta pena et ultra semper emendare damnum estimatum per
estimatores ut supra(1).

(1) A.SoG., Confa no 4
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APPENDICE 2

Investitura del feudo di Castellaro e Pompeiana fatta ad Agostino Spinola,
procuratore di Cecilia, sua moglie.

1610
In Nomine Domini Amen.Ser.mùs DoDux, et Exe.mì Dsnì Gubernatores

Ser.màe Reipublicae Genuensìs, visa supplicatione diebus preterìtìs, coram eis
presentata per MoAugustinum Spinola quondam Doni: Lucae, virum et
procuratorem M, Cecìlìae filiae quondam M, Lazarì Spinu1ae quondam Iacobì
Mariae specialiter ad haec constitutum virtute instrumenti procurae recepti
per Horatium Camere notarium anno presenti die 19 Ianuarii cum confìrma
tione sub ea Pr.mi Magistratus D.D. Extraordìneriorum die 22 eiusdem mensis
Ianuarìì visi, et 1ecti per petentem se dicto procuratorio nomine investiri de
locis Castellarii, Pompeianae et Cuneo ad dictam M. Ceciliam devolutìs, et
spectantibus attenta morte ab intestato dicti quondam M. Lazari nullis aliis
relìctis lìberìs praeter dictam M. Ceciliam ut infra, et lecta relatione supra
dictis supplìcatis facta per M. Franciseum Ca1vum, et Octavium Via1em
sapientes predictae Reipublicae, quibus nego videndum, considerandum, et
referendum demandatum fuerat et quarum procurae, supplicationis, et
re1ationis tenor sequìtur et est talis,

In Nomine Domini Amen.M'ca' Cecilia filia quondam M. Lazarì Spinola
quondam M. Iacobì Mariae uxor M.ci 'Augustini Spinolae quondam M.Lùcae
haeres in solidum et ab intestato dicti quondam D. Lazarì eius patrìs beneficio .
statuti Genue sub rubrica de successorìbus ab intestato quam haereditatem
sibì ut supra delatam beneficio dìeti statuti per hunc actum addit et
apprehendit cum cautela, et beneficio legìs et Inventarii sponte et omnìmodo,
Citra semper revocationem cuiusvis procurae factaein dominum M. Augusti
num Spinu1am eius virum facit et constituit per procuratorem suum etc. Et
eius loco ponit dictum M. Augustìnum eius virum presentem specialiter et
expresse ad Ipsìus Constituentis dicto nomine, et pro ea comparendum coram
Ser.mo Senatu, et seu Ser.mìs Collegiis huius Ser .mae Reipublicae et coram
aliis quibusvis Magistratibus prout opus erit ad instandum et requirendum
investituram feudorum locorum Castellarii et Pompeianae ac partlnerrtiarum
quae erant.dicti quondam D. Lazari sibi confirmari et concedi tamquam in eis
succedenti ex investituris et prìvìlegìis eorumdem feudorum uti filia legitima
et naturale dicti quondam M, Lazari et omni meliori modo etc. Et proinde
preces et supplicationes quasvis presentandum, et actus quoscumque necessa
rìos, et opportunos faciendumet iurandum nomine ipsius constituentis
debitam fidelitatem dìctìs Ser.mo Senatuì, vel dictis Ser.mis Collegiis et ut
supra, et denique in praedictis et circa praedicta ea omnìa, et singula
gerendum, procurandum et exercendum quae utilia fuerint, et occurrerint
opportuna, et quae faceret et facere posset ipsa constìtuens si presens esset
etc. Dans etc, promitens etc, sub hypoteca ìurans etc, et praedicta facit dieta
D. Cecilia in presentia cum et de consìlio, et consensu, auctoritate et
voluntate dicti M. Augustìnì eius viri nec non, et Ill.mi Dsnì Lucae Grimaldi
quondam D.niFrancisci, et M. Hieronimi Spinulae quondam D. Francìscì
duorum ex suis proximioribus propìnquìs praesentium consentientium
authorizantium et iurantium.
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Et "suplìcat M.D.: Extraordinarios ut dìgnentur hoc instrumentum
procurae et contenta in eo comprobare, et. convalidare, et in ipso suam
interponere auctoritatem et supplere defectus quatenus existant, 'et precipue
ratione consensus propinquorum quatenus adessent proximiores eorum qui
consensere, et non fuisse observatam formam statuti decontractibusminorum
et mulierum et hoc publico decreto etc. De quibus omnibus etc.

Per me Horatium Camere Notarium. Actum Ianuae in camera salae
domus habitationis dictorum ìugalìum in contracta M. Adurnorum, anno a
Christo nato Millesimo Sexcentesimo Decimo indictione septima. secundum
Genuaecursumdie Martis 19 Ianuarii in vesperis presentibus Antonio Avellano
quondam Lucae et Michaele Bentio quondam Ioannis testibus ad predicta
vocatis et rogatis,

Horatius Camere notarius

Segue I'approuazione del Magistrato degli Straordinari.

Segue supplica di M. Cecilia per ottenere l'investitura di Castellaro e
Pompeiana analoga a quella ottenuta da suo padre Lazzaro e da suo nonno
Giacomo Maria.

MDCX die prima Februarii
Responsum Ser.mì Senatus Reipublicae Genuensis. Lecta supplicatione supra
scripta ad calculos est quod Msei 'Sapientes Reipublicae supplicata superscri
ptae investiturae precedentes, et alia videnda videant ac consìderent, et citatis
citandis, ac auditis audiendis M.Ser.mis D.D o seripto referant quid super
supplicatis ipsis providendum censerint,

Ser.me et Ex.mi Dsnì,
Supplicationì porrectae D.D.: VoV.' Ser.mis die prima februarii a Msco
Augustino Spinula viro et procuratore M. Geciliae eius uxoris, filiae unicae et
heredis insolidum ab intestato nunc quondam M. Lazari Spinulae eius patris,
rescripserunt ut M.ci 'Sapientes Reìpublìcae videnda viderent, et audiendos
audirent, ~t. referrent nos dem~md~tum munus liberi ti animo, ut par est,
obeuntes'VldImus: dìctam suppllcaticnem ac omnia et singula in ea
comprehensa diligenter perpendimus investituras enuntiatas scilicet
annorum decursorum 15489 1567 et 1589 concessas a Ser.mo Senatu et
obtentas a ?u.nc quondam Mscìs lacobo Maria, Luca, et Iulio Cesare
suo et nominìbus ac Lazaro omnibus Spinulis de feudo Castel1arii et
Pompeianae cum suis iuribus et pertinentiis ex quibus cognovimus
prenomìnatìs Mscos Iacobum Mariam et alios fuisse a Ser.mo Senatu
investitos de dicto feudo pro se heredibusque suis masculis et ipsis
deficìentibus feminis: vidimus mandatum obtentum a predicto Msco
Augustino Spinola die 29 Ianuarii· in personam dictae M. Ceciliae . eius
uxoris et unicae filiae legitimae et naturalis ac solae heredis insolidum
ab intestato dìctì quondam M.Lazari eius patris pro omnibus et quibuscumque
eiusdem bonìs, et concessum servatis legitime servandis ad formam statuti
demandatis, et licentiis probonis defuncti concedendis a M. D. Praetore
Genuae, Vidìmus itidem instrumentum procurationis. factum a dieta M.
Cecilia dicto Mvco' Augustino et comprobatum a Pr.mis Dsnìs Extraordinariis
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ex quo mandatum habet speciale ut requiritur ad prestandum et subeundum
iuramentum fidelitatis: admoneri feeimus Dsnos Guglielmum Dianam et
Octavianum Corrigiam duos ex seeretariis et syndicis Reipublicae ad
dicendum et opponendum quicquid voluerint supplicatis a dicto M.co
Angustino, Qui qui omnibus visis nihil opposuerunt: animadvertimus eudem
M. Augustinum dicto nomine intra annum prout a iure requiritur comparuisse
ad petendam renovationem investiturae ac super omnibus et singulis habito
inter nos saepius tractatu, et examine, inherentes praedictis investituris,
venimus instantiam referendi prout referimus DoD.' V~V.' Ser.mìs earum partes
fuisse et esse concedendi dicto M. Augustino dicto nomine ìnvestìturam
requisitam prout fuit concessa dicto quondam M.co Lazaro anno 1589 de
predicto feudo Castellarii et Pompeiani cum suis iuribus et pertinentiis salvo
semper iure direeti dominii competente Serenissimae Reipublicae Genuensi
citraque preiuditium euiuscumque tertii, et consequenter ab eodem M.co'
Augustìno dicto nomine acceptandum oblatum in eisdem precibus ìuramen
tum debitum et consuetum fidelitatis in forma et ita dicimus et referimus
DoDo S.S.: Ser.mìs sub earum semper prudentissima eorrectione, quibus a Deo
Optimo maxìmo summam felieitatem obnixe precamur, Ex studiis nostris die
X februarii 1610 D.D.'V~V.:Sèr.morum obseq.mì ac addìct.mì

Franeiseus Calvus Le, Octavianus Vialis I,c,

Leetaque insuper investitura per suas Ser.mas Dominationesfacta dicto
quondam M.co' Lazaro de dicto feudo Castellarii et Pompeiani anno 1589 die
27 Aprìlìs recepta per quondam M. Iacobum Merellum tune caneellarium .et
Reipublicae seeretarium, intel1ectaque eontinentia dietae supplicationis, et
relationis ae investiturae, ac negotìo pro qualitate considerato, examinato, et
ad calculos dedueto, et deliberato ad formam legum, ex certa scientia ae de
plenitudine potestatis, et amni meliori modo etc, euntes in sententiam dietae
relationìs et ideo dìctis supplieatis annuentes prefato M.eo' Augustìno viro, et
procuratori ut supra dìctae Mo Ceciliae presenti et flexis genibus humiliter
requirenti concesserunt et eoneedunt investituram per eum dieto nomine ut
supra petitam, et sìc eum de dietis locis, et feudo Castel1arii et Pompeianae
eum suis iuribus et pertinentiis, ae homagììs investiverunt et investiunt per
annulum quem dieti M.ei Augustinì digito Ser.mus Dux ìmposuit salvo semper
iure dìrectì dominii competenti prefatae Ser.mae Reìpublìcae cìtraque
preiuditium cuìscumque tertii ae exeepto quod dietum feudum et loca non
possint oblìgarì pro dotibus, et in omnìbus et per omnia prout fuit investitum,
et concessum dìcto Msco Lazaro diete anno 1589 die 27 Aprilis, et prout in
suprascripta relatione continetur.

Quibus attentis dietus M.eu's Augustinus dieto proeuratorio nomine
eaque aeeeptans sponte voluntarie et eadem reverentia permissitet permittit,
nee non et iuravit ae iurat tactis corporaliter scripturìs ad saneta Dei evangelia
in manibus prefati Ser.mi Dueis quod ipse nomine dieto sive dieta M.ca'
Cecilia eius principalis erit de eetero ac in perpetuum bona, vera, et fidelis
vassalla ae feudataria dieti Ser.mì Ducis, et Excell.orum Gubernatorum, ac
dietae Reipublieae, quodque non eommittet, traetabit, aut molietur quid
quam contra ipsos ac statum Reipublieae aut Communis Genuae nee traetantì,
aut committenti sive molienti alìquo modo assentiet, aut eos quovis modo
fovebit immo quam citius hiusmodi traetantium notitiam habuerìt omnia
revelare studebit, nee non et pate faeere eisdem Ser.mo Duci, et Ex.mia
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Gpbernatoribus tractatus ipsos, et tractantes, et quicquid ipsi reipublicae
obesse posset turbabit, impedietque summa vi, ac recta fide, et quod demum
omnia et sìngula alia servabìt faciet, ac adimplebit, quae quilibet bonus,
fidelisque vassallus, ac feudatarius suo vero etlegìtimo Domò servare facere, et
adimplere tenetur, et debet quaeque iuramenturrì novae et veteris formae
fidelitatis exposuit. Quae omnia et singula suprascripta gesta, facta, promissa
que respective fuerunt non obstantibus quibuscumque in contrarium forte
faventìbus,